
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  61Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, matricu-
la 5919175/1 para atuar como fiscal do contrato administrativo nº 
37/2021, firmado com a empresa a COMERCIAL JR EIRELI (CNPJ/MF nº 
10.459.614/0001-90), respectivamente, a contar de 28 de dezembro de 
2021;
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 03/2022-GECON DE 10 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/806420, 
de 28/12/2021;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora WELENILSE SILVA CARDOSO, matricula 
5717165-1, para atuar como fiscal do Contrato nº 35/2021, firmado com a 
empresa a F F DE ALENCAR EIRELI (CNPJ/MF nº 09.165.782/0001-93), a 
contar de 28 de dezembro de 2021;
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matricu-
la 54195796/1, para atuar como fiscal do Contrato nº 36/2021, firmado 
com a empresa a N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI (CNPJ/MF nº 
37.170.992/0001-05), a contar de 28 de dezembro de 2021;
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 04/2022-GECON DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/1365318, 
de 10/01/2022;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR as servidoras ROSEANE SILVA FIGUEIRA, mat. 5938419/1 e 
LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE, mat. 5918798/3 para atuarem, respec-
tivamente, em Santarém e Marabá, como fiscais do Contrato nº 02/2022, 
firmado com a empresa a O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(CNPJ/MF Nº 08.773.990/0001-02), a contar de 10 de janeiro de 2022;
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 750309

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº040/GP-GEMPS de 11 de janeiro de 2022
Interromper,por necessidade de trabalho,como preconiza o art.74 §2º da lei 
5810/94-RJU,o gozo de férias do servidor LUIS GUSTAVO CRUZ DO NASCI-
MENTO,matrícula:5949397/1,concedida através da PORTARIA N°759/2021 
publicada no DOE N°34740 de 20/10/2021,a contar de 22/12/2021,res-
tando 14 dias para efetivar o referido gozo.
PORTARIA N°041/2022-GP-GEMPS de 11 de janeiro  2022
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacio-
nados: por necessidade de trabalho

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE
2021/1247227 Kerlanny do Amaral Sousa De: 01/11/2021  a 30/11/2021 729/21 34724 de 

05/10/2021  Para: 08/11/2021 a 07/12/2021

PORTARIA N°039/2022-GAB-GRH de 11 de janeiro 2022
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

PROCESSO NOME P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS
2021/1433097 CELSO SOUSA PEREIRA 20/21 01/02/2022 A 02/03/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 750375

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 – PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 036/2021
A Companhia de Gás do Pará, através de sua Diretora Presidente, torna 
público aos interessados o resultado do certame em epígrafe, cujo obje-

to é “Realização de Chamamento Público para Credenciamento de postos 
de combustíveis instalados no Estado do Pará, que possuam interesse na 
comercialização do GNV, bem como a efetiva seleção de 3 (três) destes 
postos habilitados para formalizar CONTRATO DE FORNECIMENTO com a 
GÁS DO PARÁ”. O resultado da fase de habitação do chamamento público, 
restou resumido da seguinte forma:

CLIENTE POTENCIAL – RAZÃO SOCIAL CNPJ Município da Proposta Situação
GONÇALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0001-29 Ananindeua Habilitado

POSTO 100 FRONTEIRAS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA 13.530.883/0001-93 Barcarena Habilitado
POSTO ICCAR LTDA 02.280.133/0028-04 Belém Inabilitado
POSTO ICCAR LTDA 02.280.133/0026-42 Belém Inabilitado
POSTO ICCAR LTDA 02.280.133/0029-95 Belém Inabilitado
POSTO ICCAR LTDA 02.280.133-0005-18 Belém Inabilitado
POSTO ICCAR LTDA 02.280.133/0061-25 Belém Inabilitado
POSTO ICCAR LTDA 02.280.133/0012-47 Ananindeua Inabilitado

ATEM’S DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO S.A. 03.987.364/0009-52 Belém Inabilitado

Mais informações em www.gasdopara.com.br/licitacoes. Cláudia Bitar de 
Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 750492

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 027/2021, PUBLICADA NO DOE Nº 34.803 DE 20/12/2021, 
pg. 111/112 sob o PROTOCOLO 743691.
Onde se lê “- Elemento de Despesa: 449052 (Equipamentos e Material 
Permanentes); - Fonte: 0261000000; - Valor: R$ 15.359,00 (quinze mil 
trezentos e cinquenta e nove reais);”
Leia-se: “- Elemento de Despesa: 449052 (Equipamentos e Material Per-
manentes) e 339030 (Material de Consumo); - Fonte: 0261000000; - Va-
lor: R$ 20.519 (vinte mil quinhentos e dezenove reais)”.

Protocolo: 750257
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 026/2021, PUBLICADO 
NO DOE Nº 34.803 DE 20/12/2021, pg. 111 sob o PROTOCOLO 743697.
Onde se lê “- VALOR GLOBAL: R$ 15.359,00 (quinze mil trezentos e cin-
quenta e nove reais).”
Leia-se: “- VALOR GLOBAL: R$ 20.519 (vinte mil quinhentos e dezenove 
reais)”.

Protocolo: 750258

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 013/2021.
TERMO ADITIVO: 001.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 27/12/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de projetos 
técnicos executivos de engenharia, urbanismo e arquitetura para a implan-
tação do Condomínio Industrial de Lotes de Castanhal/PA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de vigência do referido Contrato por 
mais 90 (noventa) dias, a contar do dia 29/12/2021, devendo a execu-
ção e conclusão do objeto ocorrer em 60 (sessenta) dias, com entrega 
e encerramento em 29/03/2022, nos termos do artigo 71, caput, da Lei 
13303/2016.
CONTRATADA: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., devidamente 
inscrita no CNPJ nº 08.610.914/0001-86.

Protocolo: 750248

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 007/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/30798; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, matrí-
cula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessora e ANDRÉ DA PAIXÃO 
RODRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Participar de reunião com os superficiários da Comunidade Jun-
diaí, no município de Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 13, 20 e 27/01/22
QTDE: ½ diária (cada dia de viagem)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de janeiro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR
Presidente

Protocolo: 750531


